
UCHWAŁA NR XIX/133/2012
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie: ustanowienia zasad przysługiwania diet przewodniczącym  organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm. ) uchwala się , co następuje : 

§ 1. 

1. Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla przyznaje się zryczałtowaną dietę w wysokości 160 zł ( 
słownie sto sześćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie. Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla nie 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej . 

2. Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla nie będącym radnymi przysługuje dieta za udział 
w posiedzeniach Sesji Rady Miejskiej w Wielichowie w wysokości 100 zł ( słownie sto złotych 00/100) za każde 
posiedzenie. 

3. Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla przysługuje dieta za udział w posiedzeniach organizowanych 
przez Burmistrza Miasta i Gminy w wysokości 100 zł ( słownie sto złotych 00/100) za każde posiedzenie. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXIX / 262 /10 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 października 2010 r. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Marciniak

Id: 0C3A5927-749C-4D60-B032-0282E1B6FA7A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić 
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W związku z dodatkowymi obowiązkami / dostarczanie nakazów podatkowych i innych dokumentów 
mieszkańcom sołectwa/, rosnącymi kosztami dojazdu oraz rosnącymi kosztami związanymi ze sprawowaniem 
funkcji sołtysa czy przewodniczącego zarządu osiedla ( opłaty za rozmowy telefoniczne, zakup materiałów 
biurowych, opłaty pocztowe ) postanowiono ustalić miesięczną dietę dla sołtysów i przewodniczącego zarządu 
osiedla w wysokości 160 zł miesięcznie oraz dietę w wysokości 100 zł za udział w Sesji Rady Miejskiej dla 
sołtysówi przewodniczącego zarządu osiedla nie będących radnymi. 

Za posiedzenia organizowane przez Burmistrza postanowiono przyznać dietę w wysokości 100 zł sołtysom 
i przewodniczącemu zarządu osiedla. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się zasadne. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

Adam Łaniecki

Id: 0C3A5927-749C-4D60-B032-0282E1B6FA7A. Uchwalony Strona 1




